Diário Oficial Eletrônico  n. 10.719 29 de dezembro de 2021 Página 43

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

022417/2019 JUSSARA PEDRA BRUM 1955 14/12/2021

016291/2019 DIESMEN PATRICK FRICK PILLETTI 1938 14/12/2021

005665/2020 PEDRO ELOIR BRIZOLLA FARIAS 1773 17/09/2021

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

          Campo Grande (MS), 27 de dezembro de 2021

VALTER JOSÉ BORTOLETTO

DIRETOR-PRESIDENTE- EM EXERCÍCIO

TERMO DE CREDENCIAMENTO DETRAN/MS N. 443, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

“Autoriza o credenciamento do Centro de Formação de Condutores que abaixo menciona e dá outras providências”

O Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS, no uso de suas atribuições

legais e

CONSIDERANDO o que consta no processo n. 31/078094/2021 deste Departamento e o que dispõem a Resolução CONTRAN

n. 789/2020 e a Portaria Detran-MS n. 91/2020,

Artigo 1º - Autorizar o credenciamento de CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES W & L LTDA, CNPJ n. 41.210.549/0001-

98, localizado à Rua Torixoréu, 15, Sala 11, Vila Santo Eugênio, para ensino teórico de direção veicular, destinado à formação

de condutores de veículos automotores no município de Campo Grande-MS, com validade de 24 meses, a contar da data da

publicação.

Artigo 2º - Este Termo de Credenciamento entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande (MS), 27 de dezembro de 2021

VALTER JOSÉ BORTOLETTO
DIRETOR-PRESIDENTE- EM EXERCÍCIO

Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado erros no original publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 10.717 do dia 27 de
dezembro de 2021, página 46.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 31.259/2021-Processo n. 51/010.019/2021.
Partes: Fundação De Desporto E Lazer De Mato Grosso Do Sul – Fundesporte, CNPJ/MF sob o nº
26.857.516/0001-40 - Gestora do FIE/MS, CNPJ/MF nº 04.693.592/0001-25 e o Clube de Esporte União ABC -
CNPJ/MF sob o nº 02.545.321/0001-05, em Campo Grande MS.
Objeto: O objeto do presente instrumento é apoio financeiro para execução das ações referente ao Projeto:
“PARTICIPAÇÃO NA TAÇA SÃO PAULO DE FUTEBOL JUNIOR 2022” que visa a participação do Clube de Esportes
União ABC, no referido torneio, como representante do estado do Mato Grosso do Sul.
Valor do Termo: R$ 65.450,00 (sessenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais).
Valor da Contrapartida : R$ 5.450,00 (cinco mil quatrocentos e cinquenta reais)
Funcional programática: 10.51901.27.811.2053.4204.0002 – Convênios.
UGR: 510901 Fonte: 0100000000 Natureza da Despesa: 33504101 Número e Data da Nota de Empenho:
2021NE000585 de 16/12/2021. Valor do Empenho: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Amparo Legal: Decreto Estadual n. 14.494/2016, Lei Federal n. 13.019/2014 e suas alterações, Decreto Federal
n. 8.726/2016, Lei Estadual n. 2.281/2001 e suas alterações, Decreto Estadual n. 12.803/09, Resolução/SEFAZ
n. 2.093/07 e suas alterações, Lei n. 8.666/93 e suas alterações, quando couber, Lei de Diretrizes Orçamentárias,
Lei e Orçamento do corrente exercício e nas normas operacionais do Fundo de investimentos Esportivos –FIE.
Vigência: A partir de 23.12.2021 até 08/02/2022.
Data da Assinatura: 23.12.2021.
Assinatura: Marcelo Ferreira Miranda CPFF nº 445.070.891-15 e Fabio Henrique Vicente da Silva CPF nº
991.575.861-87.